
 
 

 Clasificación  : SCOTT MARATHON by TAYMORY - Aguilar de Segarra                     

 

 Lugar de celebración : AGUILAR DE SEGARRA   

 Fecha                : 10/09/17 

 Clase de la prueba   : PD2    / BTT-Gran Fons                             

 Distancia            :  64     Kms - Promed     :  23.29  Kms/h. 

 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       6 VENTURA,Ismael       ELITE  FORNELLS DE LA SELVA. CLU  02:44:52           

   2       3 MUÑOZ,Guillem        ELITE  TEAM BLUE MOTORS           02:44:58        6 seg. 

   3       1 DONADEU,Marc         ELITE  SCOTT-TAYMORY              02:46:11     1:19 min. 

   4       4 ARGELAGUER,Roger     ELITE  TEAM BLUE MOTORS           02:46:11     1:19 min. 

   5      20 DIAZ,Guy             ELITE  SCOTT-TAYMORY              02:50:13     5:21 min. 

   6       2 ESPINAR,Jordi        ELITE  RR BIKERS CLUB             02:50:16     5:24 min. 

   7     114 VAZQUEZ,Marcos       ELITE  BIKE TALLER CANNONDALE RE  02:50:51     5:59 min. 

   8      11 SALAMERO,Francisco j MA-50  KING BARCELONA CLUB CICLI  02:51:06     6:14 min. 

   9      14 FARRIOL,Josep enric  MA-30  PALLARES IXCOR             02:51:13     6:21 min. 

  10      13 GABARRO,Arcadi       MA-30  FESBICI 3.0                02:51:38     6:46 min. 

  11     119 MARTORELL,Enric      MA-30  PANSALUD BGTEAM            02:51:44     6:52 min. 

  12       5 GARRIDO,Jordi        MA-40  NOU ESPAI - COLUER         02:51:45     6:53 min. 

  13      42 DOMENECH,Oriol       ELITE  SCOTT-TAYMORY              02:52:53     8:01 min. 

  14      10 VILLAR,Moises        MA-30  DIFOPRINT-BICISTONI        02:53:08     8:16 min. 

  15      49 MONTANER,Josep ramon ELITE  PALLARES IXCOR             02:53:15     8:23 min. 

  16       8 LACHHEB,Ali          MA-30  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES  02:53:26     8:34 min. 

  17      31 COLLADOS,Christian   MA-30  CICLES SERRANO-DETORO GIR  02:53:54     9:02 min. 

  18      59 MORATA,Oriol         ELITE  RELBER CYCLING TEAM        02:53:56     9:04 min. 

  19       7 MOYA,Alejo           MA-40  CULTBIKES-SPECIALIZED      02:54:01     9:09 min. 

  20     145 PIZARRO,Luis         ELITE  MARTORELL. PENYA CICLISTA  02:54:08     9:16 min. 

  21      15 RUIZ,Jordi           MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB   02:54:26     9:34 min. 

  22      35 FRANCÀS,Santi        MA-40  CYCLING NO LIMITS-BICI EQ  02:54:27     9:35 min. 

  23       9 MILL,Llibert         ELITE  CICLES CATALUNYA. CLUB     02:54:58    10:06 min. 

  24      34 FEIXAS,Joan          MA-30  VILA BIKE´S. CLUB          02:55:16    10:24 min. 

  25     135 ROIG,Pere joan       MA-50  VILA BIKE´S. CLUB          02:55:46    10:54 min. 

  26      48 FERRER,Oscar         ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU  02:56:19    11:27 min. 

  27      30 RUIZ,Antonio         MA-30  TEAM BLUE MOTORS           02:56:26    11:34 min. 

  28     113 FORN,Enric           MA-30  PALLARES IXCOR             02:56:33    11:41 min. 

  29      18 GARCIA,José león     MA-40  CICLES SERRANO-DETORO GIR  02:56:47    11:55 min. 

  30      12 PORTILLA,Carlos      ELITE  SCOTT-TAYMORY              02:56:56    12:04 min. 

  31     129 GIMENEZ,Javier       ELITE  BIKE TALLER CANNONDALE RE  02:57:05    12:13 min. 

  32      19 DIAZ,Fco. javier     ELITE  FOOT LEEEEE MONTORNÈS CLU  02:57:17    12:25 min. 

  33      16 SOLEY,Robert         MA-40  TEAM BLUE MOTORS           02:57:47    12:55 min. 

  34      32 CRUZ,Christian       ELITE  TEAM BLUE MOTORS           02:58:25    13:33 min. 

  35      22 SALAZAR,Cristian     MA-30  KING BARCELONA CLUB CICLI  02:58:25    13:33 min. 

  36      24 CARNICER,Jordi       ELITE  SCOTT-TAYMORY              02:58:51    13:59 min. 

  37      26 DE LA FUENTE,Frances MA-30  VILA BIKE´S. CLUB          02:59:01    14:09 min. 

  38     105 VIVANCO,Sergi        MA-30  BIKE TALLER CANNONDALE RE  02:59:39    14:47 min. 

  39      36 LOPEZ,Moises         MA-40  BIKE LAB STORE             03:00:16    15:24 min. 

  40      23 PASCUAL,Ferran       MA-30  SCOTT-TAYMORY              03:00:21    15:29 min. 

  41      41 CALVO,Ivan           SUB23  BIKE TALLER CANNONDALE RE  03:01:13    16:21 min. 

  42      37 CALVO,Julen          SUB23  BIKE TALLER CANNONDALE RE  03:01:14    16:22 min. 

  43      80 ESCURA,Ferran        MA-30  OPEN NATURA                03:01:18    16:26 min. 

  44      29 RUBIO,Raul           MA-30  PALLARES IXCOR             03:03:25    18:33 min. 

  45      90 SALGUERO,Jose manuel MA-30  PALLARES IXCOR             03:03:26    18:34 min. 

  46     123 GARCIA,Miguel angel  ELITE  INDEPENDIENTE              03:03:27    18:35 min. 

  47      27 ORDÓÑEZ,Eloy         MA-30  CICLES SANS. ASSOC. CLUB   03:03:30    18:38 min. 

  48      79 GÓMEZ,Ginés          MA-30  THE CYCLERY                03:03:43    18:51 min. 

  49      28 FERNANDEZ I,Jesús    MA-30  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  03:03:53    19:01 min. 

  50     825 MARÍN,Ruben          OPENM  GABIBIKE CAMBRILS          03:04:00    19:08 min. 

  51     147 PRIETO,JORGE         MA-40  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL  03:04:19    19:27 min. 

  52     118 GARCIA,José          ELITE  TBELLES-CANNONDALE         03:05:16    20:24 min. 

  53      33 GISPERT,Eduard       SUB23  J.PONS TOT-BICI CLUB CICL  03:05:28    20:36 min. 

  54      58 TORRES,Pedro         MA-40  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL  03:07:15    22:23 min. 

  55     849 CHILLARON,Jose       OPENM  CRONO K30                  03:07:20    22:28 min. 

  56      60 CASTRO,Carlos        MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB   03:07:22    22:30 min. 



 
  57      43 TORRESCASANA,David   MA-40  3HM CLUB ESPORTIU          03:07:40    22:48 min. 

  58     124 DELGADO,José antonio MA-30  MEGABICI-TECAFRIC          03:08:32    23:40 min. 

  59      40 DELGADO,Aaron        ELITE  CARIÑENA CICLES            03:08:50    23:58 min. 

  60      56 CANOVAS,David        SUB23  NAVARCLES. PENYA CICLISTA  03:09:06    24:14 min. 

  61      38 SABIOTE,Oscar        MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM        03:09:38    24:46 min. 

  62      44 OLIVA,Javier         MA-40  ONVELO CYCLING CLUB        03:09:39    24:47 min. 

  63      85 SANCHEZ,Antonio      MA-30  CATEDRA BIKES              03:10:23    25:31 min. 

  64     120 LOZANO,Diego         MA-30  CATEDRA BIKES              03:10:33    25:41 min. 

  65     126 BARRETO,Gaston omar  MA-30  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT  03:10:38    25:46 min. 

  66      54 SOLER,Angel          MA-30  SALA SPORT BIKE            03:10:39    25:47 min. 

  67      51 BESORA,Xavier        MA-50  NOU ESPAI - COLUER         03:10:48    25:56 min. 

  68     103 ZAFRA,Alfonso        MA-40  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN  03:10:49    25:57 min. 

  69     138 BELTRAN,Joan carles  MA-40  MUNTBIKES-SYNERA           03:10:53    26:01 min. 

  70     128 HIDALGO,Ivan         MA-30  TBELLES-CANNONDALE         03:11:12    26:20 min. 

  71     112 REDONDO,Ricard       SUB23  TEAM BLUE MOTORS           03:11:37    26:45 min. 

  72     148 VIDAL,MARIO          MA-30  CARIÑENA CICLES            03:12:24    27:32 min. 

  73     845 FARRERONS,Marc       OPENM  MUNTBIKES                  03:12:43    27:51 min. 

  74     108 PALLARES,David       MA-40  PALLARES IXCOR             03:13:12    28:20 min. 

  75      84 RATERA,Sergio        MA-40  BICIOCASION BARCELONA      03:15:00    30:08 min. 

  76      45 MARTINEZ,Francisco   MA-50  VEC CYCLING & RUN (VILATO  03:15:36    30:44 min. 

  77      55 CUADRADO,Xavier      MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM        03:15:38    30:46 min. 

  78      57 JIMENEZ,Ludovic      MA-30  TEAM GSO                   03:15:42    30:50 min. 

  79     137 BOADELLA,Jordi       ELITE  BIKING POINT-AMBISIST      03:15:58    31:06 min. 

  80     843 NIETO,David          OPENM  DIFOPRINT-BICISTONI        03:16:03    31:11 min. 

  81     831 VIDAL,Sergi          OPENM  BELLVER CLUB CICLISTA      03:16:16    31:24 min. 

  82     122 TEMPORAL,Jordi       MA-30  TRINXACADENES CLUB BTT     03:16:31    31:39 min. 

  83      76 ARROYO,Cristian      ELITE  FANATIK VIC CLUB           03:17:12    32:20 min. 

  84     146 CUMPLIDO,CRISTIAN    ELITE  FANATIK VIC CLUB           03:17:13    32:21 min. 

  85      39 BLANQUE,Abel         MA-40  MARTORELL. PENYA CICLISTA  03:17:34    32:42 min. 

  86     850 MARTINEZ,Manolo      OPENM  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC  03:18:05    33:13 min. 

  87      17 SALAZAR,Alex         ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU  03:18:26    33:34 min. 

  88     144 MARCO,Angel Luis     MA-50  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL  03:18:48    33:56 min. 

  89      50 DE LA TORRE,Juan car MA-40  TREVOL BIKESPORTS. CLUB C  03:19:55    35:03 min. 

  90     855 GARCIA,Ramon         OPENM  OUT CAT. CLUB ESPORTIU     03:20:10    35:18 min. 

  91     101 ALLEGRI,Pietro       ELITE  GALVESPORT-PINARELLO.GALV  03:20:21    35:29 min. 

  92      87 PUIG,Francesc        MA-30  CICLES CATALUNYA. CLUB     03:20:49    35:57 min. 

  93     149 PALLEJÀ,XAVIER       MA-50  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL  03:21:06    36:14 min. 

  94     409 JORDA,Sandra         F-ELI  ORBEA SPORT CLUB           03:21:23    36:31 min. 

  95     132 RAMON,David          SUB23  RUNNBIKES TEAM             03:21:24    36:32 min. 

  96     141 GRAU,Oscar           MA-40  ESPAIBICI-BISONTE TEAM.ES  03:22:09    37:17 min. 

  97     110 CABELLO,Carlos josé  ELITE  MARTORELL. PENYA CICLISTA  03:22:09    37:17 min. 

  98      65 BADRENAS,Oriol       SUB23  SALA SPORT BIKE            03:22:45    37:53 min. 

  99     139 DELGADO,Jose luis    MA-30  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC  03:25:23    40:31 min. 

 100     104 MANTE,Huc            MA-30  THE BIKE VILLAGE C.C.      03:26:07    41:15 min. 

 101      62 CERVERA,Sergio       MA-40  SPRINT BIKE CLUB CICLISTA  03:26:08    41:16 min. 

 102      61 UBEDA,Melcior        MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM        03:26:17    41:25 min. 

 103     818 ROMERO,Javier        OPENM  TEAM BLUE MOTORS           03:27:19    42:27 min. 

 104     121 SEGURA,David         MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT  03:27:19    42:27 min. 

 105      64 PÉREZ,Fernando       MA-50  RUNNBIKES TEAM             03:27:55    43:03 min. 

 106     134 MEDINA,David         MA-30  A PLATO CLUB CICLISTA      03:28:35    43:43 min. 

 107      93 BALUÉ,Albert         MA-30  BIKESPORT LLEIDA CLUB ESP  03:29:00    44:08 min. 

 108     834 LATORRE,Xavier       OPENM  MASQUEFA. CLUB CICLISTA    03:29:18    44:26 min. 

 109     827 GRACIA,Jordi         OPENM  SANT ANDREU. ESPORT CICLI  03:29:32    44:40 min. 

 110     404 LISBONA,Raquel       F-ELI  VILASSAR DE MAR. CLUB CIC  03:29:54    45:02 min. 

 111      63 TINOCO,Laureano      MA-30  SBR CLUB CICLISTA          03:29:55    45:03 min. 

 112      83 DELGADO,Juan josé    MA-30  SPRINT BIKE CLUB CICLISTA  03:29:56    45:04 min. 

 113     860 SANCHEZ,Daniel       OPENM  NO CLUB                    03:31:03    46:11 min. 

 114     837 SOLÀ,Marc            OPENM  TEAM WATTS                 03:31:32    46:40 min. 

 115     127 GARCIA,Raul          MA-30  CAMPO CLARO. CLUB CICLIST  03:31:33    46:41 min. 

 116      66 RIBA,Josep           MA-50  CICLES CATALUNYA. CLUB     03:31:58    47:06 min. 

 117      72 COROMINAS,Jordi      MA-40  GIRONELLA. ESPORT CICLIST  03:32:12    47:20 min. 

 118      71 RAMOS,Marc           MA-30  CAMPO CLARO. CLUB CICLIST  03:33:15    48:23 min. 

 119     813 CATLLA,Andreu        OPENM  BIKEBERGUEDÀ CLUB CICLIST  03:33:16    48:24 min. 

 120     401 CLEIREN,Veerle       F-ELI  MONTBRIO DEL CAMP CLUB CI  03:34:35    49:43 min. 

 121      96 DE DIOS,Aitor        MA-30  NOGUERA SPORTBIKE ASSOCIA  03:35:37    50:45 min. 

 122     131 ARROYO,Manuel jesús  ELITE  RUNNBIKES TEAM             03:35:40    50:48 min. 



 
 123     833 MEDINA,Diego         OPENM  VEC                        03:35:41    50:49 min. 

 124     802 GRIFELL,Adrià        OPENM  LLUÇANÈS. UNIÓ CICLISTA    03:35:44    50:52 min. 

 125     407 SOLSONA,Janette      F-ELI  TEAM BLUE MOTORS           03:36:42    51:50 min. 

 126     100 MORALES,Alejandro    MA-30  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI  03:36:43    51:51 min. 

 127     116 MOYANO,Manel         MA-40  BALAGUER CLUB CICLISTA     03:36:47    51:55 min. 

 128     107 RODRIGUEZ,Eric       SUB23  BIKESPORTS                 03:37:10    52:18 min. 

 129     838 FRANCH,Jacint        OPENM  MANRESA ESPORT CICLISTA    03:38:28    53:36 min. 

 130      67 VILA,Lluis           MA-40  TRINXACADENES CLUB BTT     03:38:42    53:50 min. 

 131      88 MIRET,Joan           MA-30  CICLES CATALUNYA. CLUB     03:39:55    55:03 min. 

 132     817 GIMENEZ,Victor       OPENM  THE CYCLERY                03:40:08    55:16 min. 

 133     846 JIMÉNEZ,Luis         OPENM  ODENA ESPORT CICLISTA      03:42:17    57:25 min. 

 134     854 FUENTETAJA,Marcos    OPENM  BIKECALAF.CAT CLUB ESPORT  03:43:02    58:10 min. 

 135      68 CORRAL,Domingo       MA-50  MORENITO. PENYA CICLISTA   03:43:19    58:27 min. 

 136     859 SANCHEZ,Juan manuel  OPENM  OPEN NATURA CE BTT         03:44:02    59:10 min. 

 137     136 BERTRAN,Martí        MA-30  CICLOTEAM GRANDIA          03:46:10  1:01:18 hor. 

 138     102 GONZALEZ,José manuel MA-40  BARRI SANFELIU CLUB CICLI  03:46:16  1:01:24 hor. 

 139     823 ALONSO,Javier        OPENM  NO CLUB                    03:46:28  1:01:36 hor. 

 140     405 EGEA,Raquel          F-ELI  FESBICI 3.0                03:47:06  1:02:14 hor. 

 141      89 MARIN,Oscar          MA-40  FESBICI 3.0                03:47:07  1:02:15 hor. 

 142      70 COLOMER,Dani         MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM        03:48:03  1:03:11 hor. 

 143     403 ESCUDERO,Sonia       F-ELI  MUNT BIKES CLUB CICLISTA   03:48:05  1:03:13 hor. 

 144      69 VICENT I,Antoni      MA-50  KING BARCELONA CLUB CICLI  03:48:06  1:03:14 hor. 

 145     808 FUCHO,David          OPENM  NO CLUB                    03:48:33  1:03:41 hor. 

 146     841 GARCIA,Raúl          OPENM  BIKE LAB STORE             03:49:20  1:04:28 hor. 

 147      73 VILLANUEVA,Jose manu MA-50  TRINXACADENES CLUB BTT     03:50:30  1:05:38 hor. 

 148     853 FONOLL,Joaquim       OPENM  BIKECALAF.CAT CLUB ESPORT  03:51:53  1:07:01 hor. 

 149     803 DOT,Ivan             OPENM  UC LLUÇANES                03:52:43  1:07:51 hor. 

 150     402 LAUCO,Nuria          F-M40  CYCLING NO LIMITS-BICI EQ  03:53:02  1:08:10 hor. 

 151     819 MOLERA,Manuel        OPENM  CROSSFUNCIONAL30           03:53:05  1:08:13 hor. 

 152     412 CASTANYER,Tina       F-ELI  CYCLING NO LIMIT TRAVEL/T  03:53:50  1:08:58 hor. 

 153     130 SAR,Alberto          MA-30  BIKE AMB BICI CERVELLO CL  03:54:24  1:09:32 hor. 

 154     117 BALLESTER,Antoni     MA-50  TRINXACADENES CLUB BTT     03:55:31  1:10:39 hor. 

 155     861 CIURANS,Jofre        OPENM  SCOTT-TAYMORY              03:55:39  1:10:47 hor. 

 156     106 MARTINEZ,Joaquim     ELITE  BIKESPORTS                 03:55:40  1:10:48 hor. 

 157     125 MUDARRA,Zacarias     MA-50  FESBICI 3.0                03:55:52  1:11:00 hor. 

 158     809 FUCHO,Sergi          OPENM  NO CLUB                    03:57:49  1:12:57 hor. 

 159     816 ZAMORA,Daniel        OPENM  CROSS FUNCIONAL 30 BTT TE  03:58:57  1:14:05 hor. 

 160     814 MARTIN,Jose manuel   OPENM  NO CLUB                    04:00:04  1:15:12 hor. 

 161      77 BADIA I,Joan         MA-50  PALLARES IXCOR             04:00:46  1:15:54 hor. 

 162     832 CASTRO,Juan          OPENM  CROSS FUNCIONAL 30 BTT TE  04:02:10  1:17:18 hor. 

 163     411 BOIX,Elisabet        F-ELI  SALA SPORT BIKE            04:03:28  1:18:36 hor. 

 164     805 CORNELLAS,Josep      OPENM  UNIÓ CICLISTA DEL LLUÇANÈ  04:03:56  1:19:04 hor. 

 165     824 IGLESIAS,David       OPENM  BIKEFENT                   04:04:53  1:20:01 hor. 

 166     821 CANO,Jose antonio    OPENM  PINXO VALLIRANA CLUB CICL  04:04:54  1:20:02 hor. 

 167     822 RISCO,Daniel         OPENM  PINXO VALLIRANA CLUB CICL  04:05:58  1:21:06 hor. 

 168     847 ROMA,Jaime miguel    OPENM  OPEN NATURA CLUB ESPORTIU  04:08:38  1:23:46 hor. 

 169      82 BAUTISTA,Melquisedec MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB   04:09:30  1:24:38 hor. 

 170     828 YESTE,Miguel         OPENM  NO CLUB                    04:12:22  1:27:30 hor. 

 171     807 MATAMOROS,Jose manue OPENM  BARRI SANFELIU CLUB CICLI  04:21:12  1:36:20 hor. 

 172     826 VALLCORBA,Àngel      OPENM  FRAIKIN                    04:21:38  1:36:46 hor. 

 173     840 NOGUEIRA,Sergi       OPENM  CEM CERDANYOLA             04:26:49  1:41:57 hor. 

 174     408 VILA,Maria           F-M40  SCOTT-TAYMORY              04:36:58  1:52:06 hor. 

 175      75 SENDRA,Toni          MA-40  SCOTT-TAYMORY              04:36:59  1:52:07 hor. 

 176     844 VÁZQUEZ,Jesús        OPENM  SANT JOAN DESPI. CLUB CIC  04:41:01  1:56:09 hor. 

 177      92 SANCHEZ,Pedro-javier MA-30  BALAGUER CLUB CICLISTA     04:41:02  1:56:10 hor. 

 178     410 ORTUÑO,Esperanza     F-M30  BALAGUER CLUB CICLISTA     04:41:04  1:56:12 hor. 

 179      81 GAROFANO,José antoni MA-40  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO.  04:43:14  1:58:22 hor. 

 180     829 TRUYOLS,Albert       OPENM  FRAIKIN                    04:44:01  1:59:09 hor. 

 181     839 FRESNEDA,Jose vicent OPENM  ISARD PRO TEAM             04:55:21  2:10:29 hor. 

 182     857 PALAHI,Nuria         OPENF  MORTIZ BEER MAKERS         04:59:21  2:14:29 hor. 

 183     851 ALVAREZ,Gabriel      OPENM  CLASICO BIKEWORKS          04:59:23  2:14:31 hor. 

 184     836 BRUGUERA,Robert      OPENM  NO CLUB                    05:32:22  2:47:30 hor. 

 185     835 GARCÍA,Isabel        OPENM  NO CLUB                    05:32:23  2:47:31 hor. 

 

 Clasificación de : ELITES 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 



 
   1       6 VENTURA,Ismael       ELITE  FORNELLS DE LA SELVA. CLU 02:44:52           

   2       3 MUÑOZ,Guillem        ELITE  TEAM BLUE MOTORS          02:44:58        6 seg. 

   3       1 DONADEU,Marc         ELITE  SCOTT-TAYMORY             02:46:11     1:19 min. 

   4       4 ARGELAGUER,Roger     ELITE  TEAM BLUE MOTORS          02:46:11     1:19 min. 

   5      20 DIAZ,Guy             ELITE  SCOTT-TAYMORY             02:50:13     5:21 min. 

   6       2 ESPINAR,Jordi        ELITE  RR BIKERS CLUB            02:50:16     5:24 min. 

   7     114 VAZQUEZ,Marcos       ELITE  BIKE TALLER CANNONDALE RE 02:50:51     5:59 min. 

   8      42 DOMENECH,Oriol       ELITE  SCOTT-TAYMORY             02:52:53     8:01 min. 

   9      49 MONTANER,Josep ramon ELITE  PALLARES IXCOR            02:53:15     8:23 min. 

  10      59 MORATA,Oriol         ELITE  RELBER CYCLING TEAM       02:53:56     9:04 min. 

  11     145 PIZARRO,Luis         ELITE  MARTORELL. PENYA CICLISTA 02:54:08     9:16 min. 

  12       9 MILL,Llibert         ELITE  CICLES CATALUNYA. CLUB    02:54:58    10:06 min. 

  13      48 FERRER,Oscar         ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU 02:56:19    11:27 min. 

  14      12 PORTILLA,Carlos      ELITE  SCOTT-TAYMORY             02:56:56    12:04 min. 

  15     129 GIMENEZ,Javier       ELITE  BIKE TALLER CANNONDALE RE 02:57:05    12:13 min. 

  16      19 DIAZ,Fco. javier     ELITE  FOOT LEEEEE MONTORNÈS CLU 02:57:17    12:25 min. 

  17      32 CRUZ,Christian       ELITE  TEAM BLUE MOTORS          02:58:25    13:33 min. 

  18      24 CARNICER,Jordi       ELITE  SCOTT-TAYMORY             02:58:51    13:59 min. 

  19     123 GARCIA,Miguel angel  ELITE  INDEPENDIENTE             03:03:27    18:35 min. 

  20     118 GARCIA,José          ELITE  TBELLES-CANNONDALE        03:05:16    20:24 min. 

  21      40 DELGADO,Aaron        ELITE  CARIÑENA CICLES           03:08:50    23:58 min. 

  22     137 BOADELLA,Jordi       ELITE  BIKING POINT-AMBISIST     03:15:58    31:06 min. 

  23      76 ARROYO,Cristian      ELITE  FANATIK VIC CLUB          03:17:12    32:20 min. 

  24     146 CUMPLIDO,CRISTIAN    ELITE  FANATIK VIC CLUB          03:17:13    32:21 min. 

  25      17 SALAZAR,Alex         ELITE  SCOTT BIKES CLUB ESPORTIU 03:18:26    33:34 min. 

  26     101 ALLEGRI,Pietro       ELITE  GALVESPORT-PINARELLO.GALV 03:20:21    35:29 min. 

  27     110 CABELLO,Carlos josé  ELITE  MARTORELL. PENYA CICLISTA 03:22:09    37:17 min. 

  28     131 ARROYO,Manuel jesús  ELITE  RUNNBIKES TEAM            03:35:40    50:48 min. 

  29     106 MARTINEZ,Joaquim     ELITE  BIKESPORTS                03:55:40  1:10:48 hor. 

 

 

 Clasificación de : SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      41 CALVO,Ivan           SUB23  BIKE TALLER CANNONDALE RE 03:01:13          min. 

   2      37 CALVO,Julen          SUB23  BIKE TALLER CANNONDALE RE 03:01:14        1 seg. 

   3      33 GISPERT,Eduard       SUB23  J.PONS TOT-BICI CLUB CICL 03:05:28     4:15 min. 

   4      56 CANOVAS,David        SUB23  NAVARCLES. PENYA CICLISTA 03:09:06     7:53 min. 

   5     112 REDONDO,Ricard       SUB23  TEAM BLUE MOTORS          03:11:37    10:24 min. 

   6     132 RAMON,David          SUB23  RUNNBIKES TEAM            03:21:24    20:11 min. 

   7      65 BADRENAS,Oriol       SUB23  SALA SPORT BIKE           03:22:45    21:32 min. 

   8     107 RODRIGUEZ,Eric       SUB23  BIKESPORTS                03:37:10    35:57 min. 

 

 

 Clasificación de : MASTERS 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      14 FARRIOL,Josep enric  MA-30  PALLARES IXCOR            02:51:13          min. 

   2      13 GABARRO,Arcadi       MA-30  FESBICI 3.0               02:51:38       25 seg. 

   3     119 MARTORELL,Enric      MA-30  PANSALUD BGTEAM           02:51:44       31 seg. 

   4      10 VILLAR,Moises        MA-30  DIFOPRINT-BICISTONI       02:53:08     1:55 min. 

   5       8 LACHHEB,Ali          MA-30  ADDICT BIKES TEAM CLUB ES 02:53:26     2:13 min. 

   6      31 COLLADOS,Christian   MA-30  CICLES SERRANO-DETORO GIR 02:53:54     2:41 min. 

   7      34 FEIXAS,Joan          MA-30  VILA BIKE´S. CLUB         02:55:16     4:03 min. 

   8      30 RUIZ,Antonio         MA-30  TEAM BLUE MOTORS          02:56:26     5:13 min. 

   9     113 FORN,Enric           MA-30  PALLARES IXCOR            02:56:33     5:20 min. 

  10      22 SALAZAR,Cristian     MA-30  KING BARCELONA CLUB CICLI 02:58:25     7:12 min. 

  11      26 DE LA FUENTE,Frances MA-30  VILA BIKE´S. CLUB         02:59:01     7:48 min. 

  12     105 VIVANCO,Sergi        MA-30  BIKE TALLER CANNONDALE RE 02:59:39     8:26 min. 

  13      23 PASCUAL,Ferran       MA-30  SCOTT-TAYMORY             03:00:21     9:08 min. 

  14      80 ESCURA,Ferran        MA-30  OPEN NATURA               03:01:18    10:05 min. 

  15      29 RUBIO,Raul           MA-30  PALLARES IXCOR            03:03:25    12:12 min. 

  16      90 SALGUERO,Jose manuel MA-30  PALLARES IXCOR            03:03:26    12:13 min. 

  17      27 ORDÓÑEZ,Eloy         MA-30  CICLES SANS. ASSOC. CLUB  03:03:30    12:17 min. 

  18      79 GÓMEZ,Ginés          MA-30  THE CYCLERY               03:03:43    12:30 min. 

  19      28 FERNANDEZ I,Jesús    MA-30  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 03:03:53    12:40 min. 

  20     124 DELGADO,José antonio MA-30  MEGABICI-TECAFRIC         03:08:32    17:19 min. 

  21      38 SABIOTE,Oscar        MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM       03:09:38    18:25 min. 



 
  22      85 SANCHEZ,Antonio      MA-30  CATEDRA BIKES             03:10:23    19:10 min. 

  23     120 LOZANO,Diego         MA-30  CATEDRA BIKES             03:10:33    19:20 min. 

  24     126 BARRETO,Gaston omar  MA-30  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT 03:10:38    19:25 min. 

  25      54 SOLER,Angel          MA-30  SALA SPORT BIKE           03:10:39    19:26 min. 

  26     128 HIDALGO,Ivan         MA-30  TBELLES-CANNONDALE        03:11:12    19:59 min. 

  27     148 VIDAL,MARIO          MA-30  CARIÑENA CICLES           03:12:24    21:11 min. 

  28      55 CUADRADO,Xavier      MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM       03:15:38    24:25 min. 

  29      57 JIMENEZ,Ludovic      MA-30  TEAM GSO                  03:15:42    24:29 min. 

  30     122 TEMPORAL,Jordi       MA-30  TRINXACADENES CLUB BTT    03:16:31    25:18 min. 

  31      87 PUIG,Francesc        MA-30  CICLES CATALUNYA. CLUB    03:20:49    29:36 min. 

  32     139 DELGADO,Jose luis    MA-30  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:25:23    34:10 min. 

  33     104 MANTE,Huc            MA-30  THE BIKE VILLAGE C.C.     03:26:07    34:54 min. 

  34      61 UBEDA,Melcior        MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM       03:26:17    35:04 min. 

  35     134 MEDINA,David         MA-30  A PLATO CLUB CICLISTA     03:28:35    37:22 min. 

  36      93 BALUÉ,Albert         MA-30  BIKESPORT LLEIDA CLUB ESP 03:29:00    37:47 min. 

  37      63 TINOCO,Laureano      MA-30  SBR CLUB CICLISTA         03:29:55    38:42 min. 

  38      83 DELGADO,Juan josé    MA-30  SPRINT BIKE CLUB CICLISTA 03:29:56    38:43 min. 

  39     127 GARCIA,Raul          MA-30  CAMPO CLARO. CLUB CICLIST 03:31:33    40:20 min. 

  40      71 RAMOS,Marc           MA-30  CAMPO CLARO. CLUB CICLIST 03:33:15    42:02 min. 

  41      96 DE DIOS,Aitor        MA-30  NOGUERA SPORTBIKE ASSOCIA 03:35:37    44:24 min. 

  42     100 MORALES,Alejandro    MA-30  ATTITUDE BIKES CLUB CICLI 03:36:43    45:30 min. 

  43      88 MIRET,Joan           MA-30  CICLES CATALUNYA. CLUB    03:39:55    48:42 min. 

  44     136 BERTRAN,Martí        MA-30  CICLOTEAM GRANDIA         03:46:10    54:57 min. 

  45      70 COLOMER,Dani         MA-30  MUNTBIKES-MOTORPRIM       03:48:03    56:50 min. 

  46     130 SAR,Alberto          MA-30  BIKE AMB BICI CERVELLO CL 03:54:24  1:03:11 hor. 

  47      92 SANCHEZ,Pedro-javier MA-30  BALAGUER CLUB CICLISTA    04:41:02  1:49:49 hor. 

 

 

 Clasificación de : MASTERS 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       5 GARRIDO,Jordi        MA-40  NOU ESPAI - COLUER        02:51:45          min. 

   2       7 MOYA,Alejo           MA-40  CULTBIKES-SPECIALIZED     02:54:01     2:16 min. 

   3      15 RUIZ,Jordi           MA-40  DR.BIKE RACING TEAM CLUB  02:54:26     2:41 min. 

   4      35 FRANCÀS,Santi        MA-40  CYCLING NO LIMITS-BICI EQ 02:54:27     2:42 min. 

   5      18 GARCIA,José león     MA-40  CICLES SERRANO-DETORO GIR 02:56:47     5:02 min. 

   6      16 SOLEY,Robert         MA-40  TEAM BLUE MOTORS          02:57:47     6:02 min. 

   7      36 LOPEZ,Moises         MA-40  BIKE LAB STORE            03:00:16     8:31 min. 

   8     147 PRIETO,JORGE         MA-40  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL 03:04:19    12:34 min. 

   9      58 TORRES,Pedro         MA-40  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL 03:07:15    15:30 min. 

  10      60 CASTRO,Carlos        MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB  03:07:22    15:37 min. 

  11      43 TORRESCASANA,David   MA-40  3HM CLUB ESPORTIU         03:07:40    15:55 min. 

  12      44 OLIVA,Javier         MA-40  ONVELO CYCLING CLUB       03:09:39    17:54 min. 

  13     103 ZAFRA,Alfonso        MA-40  INTEGRAL CAR-KIA-PC MOREN 03:10:49    19:04 min. 

  14     138 BELTRAN,Joan carles  MA-40  MUNTBIKES-SYNERA          03:10:53    19:08 min. 

  15     108 PALLARES,David       MA-40  PALLARES IXCOR            03:13:12    21:27 min. 

  16      84 RATERA,Sergio        MA-40  BICIOCASION BARCELONA     03:15:00    23:15 min. 

  17      39 BLANQUE,Abel         MA-40  MARTORELL. PENYA CICLISTA 03:17:34    25:49 min. 

  18      50 DE LA TORRE,Juan car MA-40  TREVOL BIKESPORTS. CLUB C 03:19:55    28:10 min. 

  19     141 GRAU,Oscar           MA-40  ESPAIBICI-BISONTE TEAM.ES 03:22:09    30:24 min. 

  20      62 CERVERA,Sergio       MA-40  SPRINT BIKE CLUB CICLISTA 03:26:08    34:23 min. 

  21     121 SEGURA,David         MA-40  CATEDRA BIKES CLUB ESPORT 03:27:19    35:34 min. 

  22      72 COROMINAS,Jordi      MA-40  GIRONELLA. ESPORT CICLIST 03:32:12    40:27 min. 

  23     116 MOYANO,Manel         MA-40  BALAGUER CLUB CICLISTA    03:36:47    45:02 min. 

  24      67 VILA,Lluis           MA-40  TRINXACADENES CLUB BTT    03:38:42    46:57 min. 

  25     102 GONZALEZ,José manuel MA-40  BARRI SANFELIU CLUB CICLI 03:46:16    54:31 min. 

  26      89 MARIN,Oscar          MA-40  FESBICI 3.0               03:47:07    55:22 min. 

  27      82 BAUTISTA,Melquisedec MA-40  CICLES SANS. ASSOC. CLUB  04:09:30  1:17:45 hor. 

  28      75 SENDRA,Toni          MA-40  SCOTT-TAYMORY             04:36:59  1:45:14 hor. 

  29      81 GAROFANO,José antoni MA-40  BIKE HOUSE-TOMAS DOMINGO. 04:43:14  1:51:29 hor. 

 

 

 Clasificación de : MASTERS 50 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      11 SALAMERO,Francisco j MA-50  KING BARCELONA CLUB CICLI 02:51:06          min. 

   2     135 ROIG,Pere joan       MA-50  VILA BIKE´S. CLUB         02:55:46     4:40 min. 

   3      51 BESORA,Xavier        MA-50  NOU ESPAI - COLUER        03:10:48    19:42 min. 



 
   4      45 MARTINEZ,Francisco   MA-50  VEC CYCLING & RUN (VILATO 03:15:36    24:30 min. 

   5     144 MARCO,Angel Luis     MA-50  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL 03:18:48    27:42 min. 

   6     149 PALLEJÀ,XAVIER       MA-50  REPUBLIK BIKES. CLUB CICL 03:21:06    30:00 min. 

   7      64 PÉREZ,Fernando       MA-50  RUNNBIKES TEAM            03:27:55    36:49 min. 

   8      66 RIBA,Josep           MA-50  CICLES CATALUNYA. CLUB    03:31:58    40:52 min. 

   9      68 CORRAL,Domingo       MA-50  MORENITO. PENYA CICLISTA  03:43:19    52:13 min. 

  10      69 VICENT I,Antoni      MA-50  KING BARCELONA CLUB CICLI 03:48:06    57:00 min. 

  11      73 VILLANUEVA,Jose manu MA-50  TRINXACADENES CLUB BTT    03:50:30    59:24 min. 

  12     117 BALLESTER,Antoni     MA-50  TRINXACADENES CLUB BTT    03:55:31  1:04:25 hor. 

  13     125 MUDARRA,Zacarias     MA-50  FESBICI 3.0               03:55:52  1:04:46 hor. 

  14      77 BADIA I,Joan         MA-50  PALLARES IXCOR            04:00:46  1:09:40 hor. 

 

 

 Clasificación de : FEMINAS ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     409 JORDA,Sandra         F-ELI  ORBEA SPORT CLUB          03:21:23          min. 

   2     404 LISBONA,Raquel       F-ELI  VILASSAR DE MAR. CLUB CIC 03:29:54     8:31 min. 

   3     401 CLEIREN,Veerle       F-ELI  MONTBRIO DEL CAMP CLUB CI 03:34:35    13:12 min. 

   4     407 SOLSONA,Janette      F-ELI  TEAM BLUE MOTORS          03:36:42    15:19 min. 

   5     405 EGEA,Raquel          F-ELI  FESBICI 3.0               03:47:06    25:43 min. 

   6     403 ESCUDERO,Sonia       F-ELI  MUNT BIKES CLUB CICLISTA  03:48:05    26:42 min. 

   7     412 CASTANYER,Tina       F-ELI  CYCLING NO LIMIT TRAVEL/T 03:53:50    32:27 min. 

   8     411 BOIX,Elisabet        F-ELI  SALA SPORT BIKE           04:03:28    42:05 min. 

 

 

 Clasificación de : FEMINAS MASTER 30 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     410 ORTUÑO,Esperanza     F-M30  BALAGUER CLUB CICLISTA    04:41:04          hor. 

 

 

 Clasificación de : FEMINAS MASTER 40 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     402 LAUCO,Nuria          F-M40  CYCLING NO LIMITS-BICI EQ 03:53:02          hor. 

   2     408 VILA,Maria           F-M40  SCOTT-TAYMORY             04:36:58    43:56 min. 

 

 

 Clasificación de : Marató Open Homes 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     825 MARÍN,Ruben          OPENM  GABIBIKE CAMBRILS         03:04:00          min. 

   2     849 CHILLARON,Jose       OPENM  CRONO K30                 03:07:20     3:20 min. 

   3     845 FARRERONS,Marc       OPENM  MUNTBIKES                 03:12:43     8:43 min. 

   4     843 NIETO,David          OPENM  DIFOPRINT-BICISTONI       03:16:03    12:03 min. 

   5     831 VIDAL,Sergi          OPENM  BELLVER CLUB CICLISTA     03:16:16    12:16 min. 

   6     850 MARTINEZ,Manolo      OPENM  ROQUETES GARRAF. CLUB CIC 03:18:05    14:05 min. 

   7     855 GARCIA,Ramon         OPENM  OUT CAT. CLUB ESPORTIU    03:20:10    16:10 min. 

   8     818 ROMERO,Javier        OPENM  TEAM BLUE MOTORS          03:27:19    23:19 min. 

   9     834 LATORRE,Xavier       OPENM  MASQUEFA. CLUB CICLISTA   03:29:18    25:18 min. 

  10     827 GRACIA,Jordi         OPENM  SANT ANDREU. ESPORT CICLI 03:29:32    25:32 min. 

  11     860 SANCHEZ,Daniel       OPENM  NO CLUB                   03:31:03    27:03 min. 

  12     837 SOLÀ,Marc            OPENM  TEAM WATTS                03:31:32    27:32 min. 

  13     813 CATLLA,Andreu        OPENM  BIKEBERGUEDÀ CLUB CICLIST 03:33:16    29:16 min. 

  14     833 MEDINA,Diego         OPENM  VEC                       03:35:41    31:41 min. 

  15     802 GRIFELL,Adrià        OPENM  LLUÇANÈS. UNIÓ CICLISTA   03:35:44    31:44 min. 

  16     838 FRANCH,Jacint        OPENM  MANRESA ESPORT CICLISTA   03:38:28    34:28 min. 

  17     817 GIMENEZ,Victor       OPENM  THE CYCLERY               03:40:08    36:08 min. 

  18     846 JIMÉNEZ,Luis         OPENM  ODENA ESPORT CICLISTA     03:42:17    38:17 min. 

  19     854 FUENTETAJA,Marcos    OPENM  BIKECALAF.CAT CLUB ESPORT 03:43:02    39:02 min. 

  20     859 SANCHEZ,Juan manuel  OPENM  OPEN NATURA CE BTT        03:44:02    40:02 min. 

  21     823 ALONSO,Javier        OPENM  NO CLUB                   03:46:28    42:28 min. 

  22     808 FUCHO,David          OPENM  NO CLUB                   03:48:33    44:33 min. 

  23     841 GARCIA,Raúl          OPENM  BIKE LAB STORE            03:49:20    45:20 min. 

  24     853 FONOLL,Joaquim       OPENM  BIKECALAF.CAT CLUB ESPORT 03:51:53    47:53 min. 

  25     803 DOT,Ivan             OPENM  UC LLUÇANES               03:52:43    48:43 min. 

  26     819 MOLERA,Manuel        OPENM  CROSSFUNCIONAL30          03:53:05    49:05 min. 

  27     861 CIURANS,Jofre        OPENM  SCOTT-TAYMORY             03:55:39    51:39 min. 

  28     809 FUCHO,Sergi          OPENM  NO CLUB                   03:57:49    53:49 min. 



 
  29     816 ZAMORA,Daniel        OPENM  CROSS FUNCIONAL 30 BTT TE 03:58:57    54:57 min. 

  30     814 MARTIN,Jose manuel   OPENM  NO CLUB                   04:00:04    56:04 min. 

  31     832 CASTRO,Juan          OPENM  CROSS FUNCIONAL 30 BTT TE 04:02:10    58:10 min. 

  32     805 CORNELLAS,Josep      OPENM  UNIÓ CICLISTA DEL LLUÇANÈ 04:03:56    59:56 min. 

  33     824 IGLESIAS,David       OPENM  BIKEFENT                  04:04:53  1:00:53 hor. 

  34     821 CANO,Jose antonio    OPENM  PINXO VALLIRANA CLUB CICL 04:04:54  1:00:54 hor. 

  35     822 RISCO,Daniel         OPENM  PINXO VALLIRANA CLUB CICL 04:05:58  1:01:58 hor. 

  36     847 ROMA,Jaime miguel    OPENM  OPEN NATURA CLUB ESPORTIU 04:08:38  1:04:38 hor. 

  37     828 YESTE,Miguel         OPENM  NO CLUB                   04:12:22  1:08:22 hor. 

  38     807 MATAMOROS,Jose manue OPENM  BARRI SANFELIU CLUB CICLI 04:21:12  1:17:12 hor. 

  39     826 VALLCORBA,Àngel      OPENM  FRAIKIN                   04:21:38  1:17:38 hor. 

  40     840 NOGUEIRA,Sergi       OPENM  CEM CERDANYOLA            04:26:49  1:22:49 hor. 

  41     844 VÁZQUEZ,Jesús        OPENM  SANT JOAN DESPI. CLUB CIC 04:41:01  1:37:01 hor. 

  42     829 TRUYOLS,Albert       OPENM  FRAIKIN                   04:44:01  1:40:01 hor. 

  43     839 FRESNEDA,Jose vicent OPENM  ISARD PRO TEAM            04:55:21  1:51:21 hor. 

  44     851 ALVAREZ,Gabriel      OPENM  CLASICO BIKEWORKS         04:59:23  1:55:23 hor. 

  45     836 BRUGUERA,Robert      OPENM  NO CLUB                   05:32:22  2:28:22 hor. 

  46     835 GARCÍA,Isabel        OPENM  NO CLUB                   05:32:23  2:28:23 hor. 

 

 

 Clasificación de : Marató Open Dones 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     857 PALAHI,Nuria         OPENF  MORTIZ BEER MAKERS        04:59:21          hor. 

 


